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تخت روانچی:
تفکیک برجام از  بحث موشکی 

انتخاب ۱+۵ بود
مجید تخت روانچی، معاون اروپا و آمریکای  �

وزارت امور خارجه و عضو تیم مذاکره کننده 
هسته ای ایران، معتقد است، تفکیک برجام از 
بحث فعالیت های دفاعی و موشکی در چارچوب 
قطع نامه های شورای امنیت، خواست ایران و 
انتخاب ۱+۵ بود. او در گفت وگویی با ایسنا، ضمن 
اشاره به اینکه مقام های ایران از جمله وزیر امور 
خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام نظر 
قطعی درباره تحریم های اخیر آمریکا که مرتبط با 
برنامه دفاعی و موشکی ایران است را به بررسی 
و تصمیم نهایی هیأت نظارت بر برجام موکول 
کرده اند، گفت: تحریم های اخیر از نگاه ما کاملا 
مردود است.این مقام وزارت خارجه همچنین 
درخصوص برخی اظهارات مبنی بر اینکه تحریم ها 
از سوییفت به طور کامل برداشته نشده است، 
گفت: اینکه برخی افراد در فهرست تحریم ها 
باقی می مانند بحث دیگری است و ربطی به 
مسئله هسته ای ندارد، اما در چارچوب سوییفت 
تمامی بانک ها با برداشته شدن تحریم ها می توانند 
فعالیت های خود را از سر بگیرند. تخت روانچی 
همچنین کلیدی ترین نکته پاسخ مقام معظم رهبری 
به نامه رئیس جمهور درباره برجام را «هوشیاری» 
مسئولان نسبت به اجرای تعهدات از سوی طرف 
مقابل دانست و گفت: هوشیاربودن درباره نظارت 
بر اجرای برجام توسط مسئولان به ویژه در چارچوب 
هیأت نظارت بر برجام در شورای عالی امنیت ملی، 
وزارت امور خارجه و در نمایندگی های ما در خارج 
از کشور به طور جدی وجود دارد و بلافاصله در 
برابر هر اقدام، عکس العمل نشان خواهیم داد. 
البته در برخی مواقع این عکس العمل را به طور 
علنی بیان نمی کنیم درعین حال که به هر اقدامی 
به طور مقتضی پاسخ داده خواهد شد، بنابراین ما 
با چشم باز و با دقت اجرای برجام را رصد می کنیم.
معاون ظریف در ادامه این گفت وگو در رابطه 
میزان آمادگی کشور برای بهره گرفتن از فرصت 
اجرائی شدن برجام، گفت: کشور آماده اجرای 
برجام است.  بعد از چندسال تحریم نمی توان انتظار 
داشت یک شبه از امکانات ایجادشده بهره برد اما 
دولت مدت هاست برنامه ریزی دقیقی را صورت 
داده و به دقت فرصت ها و تحولات پسابرجام را 

هدف گذاری کرده است.
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ایتالیا در انتظار 
گسترش روابط با ایران

ایرنا: سرجو ماتارلا، رئیس جمهوری ایتالیا  �
با ابراز خشنودی از سفر حسن روحانی، 
رئیس جمهوری ایران به ایتالیا به عنوان نخستین 
کشور اروپایی گفت: روابط اقتصادی ایران و 
ایتالیا می تواند در دوران پسابرجام توسعه یابد.
او با تأکید بر نقش تهران در حفظ ثبات منطقه، 
گفت: نقش ایران نه تنها در تعادل منطقه، بلکه 
در تعامل های بین المللی بسیار مهم است. 
نیاز به همکاری همه است. طبیعتا ما روی 
اینکه ایران بتواند تعاملی سازنده و مثبت در 
سطح بین المللی داشته باشد، حساب می کنیم.
رئیس جمهوری ایتالیا با ابراز خرسندی از توافق 
هسته ای و لغو تحریم ها علیه ایران، زمینه های 
مختلف همکاری در دوران پساتحریم را یادآوری 
کرد و افزود: شرکت های ایتالیایی در انتظار این 
لحظه بودند و اکنون آماده همکاری و ازسرگیری 
فعالیت در زمینه های مختلف در ایران هستند و 
دولت نیز آن را تشویق می کند. روابط اقتصادی 
میان ایران و ایتالیا با توجه به شرایط به وجود آمده 

کنونی، می تواند توسعه یابد.

اشتاین مایر: مذاکرات سوریه بدون 
تهران و ریاض ممکن نیست

ایرنا: فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه  �
آلمان در سفرهای خود به تهران و ریاض در اوایل 
ماه فوریه، تلاش خواهد کرد دو طرف را به یک 
مصالحه نزدیک کرده و زمینه مذاکرات را بین 
آنها فراهم کند.به نوشته یک روزنامه آلمانی، 
او همه دولت هایی را که در احیای روند سیاسی 
وین نقش داشته اند به مسئولیت پذیری فراخواند 
و خواهان تلاش جدی و آمادگی برای مصالحه 
به منظور غلبه بر آخرین موانع در راه شروع 
مذاکرات ژنو شد.همچنین وزیر خارجه آلمان بار 
دیگر با تأکید بر اینکه روسیه دارای نقش کلیدی 
در مذاکرات صلح سوریه است ،گفت: بدون 
مصالحه و فراهم آمدن زمینه مذاکرات بین تهران 
و ریاض، روند مذاکرات صلح وین برای سوریه 

ناکام خواهد ماند.

دیدار روحانی و ظریف 
با وزیرخارجه تایلند

ایلنا: دان پرامودوینای، وزیر امور خارجه  �
با حسن  تایلند دیروز در تهران بود و 
روحانی، رئیس جمهور و محمدجواد ظریف، 
وزیرامورخارجه کشورمان دیدار کرد. روحانی 
در دیدار با او تقویت همکاری میان اعضای 
سازمان همکاری های جنوب شرق آسیا 
(آ.سه .آن) و سازمان همکاری های اقتصادی 
(اکو) را موجب توسعه اقتصادی منطقه ای 
دانست. او از گسترش روابط تهران- بانکوک 
در حوزه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
استقبال کرد و گفت: امروز با لغو تحریم ها، 
شرایط برای افزایش سطح تعاملات تهران 
و بانکوک بسیار مساعد است.او تأکید کرد: 
نیازمندی های  باید  کشورهای درحال توسعه 
یکدیگر را در عرصه های اقتصادی، تجاری، 
علمی، مالی و فناوری تأمین کنند و از تجارب 
یکدیگر در حوزه های فرهنگی، اجتماعی و 
بگیرند.محمدجواد ظریف،  بهره  زیست محیطی 
وزیر امورخارجه نیز با همتای تایلندی خود 
دیدار داشت و از آمادگی ایران برای گسترش 
مناسبات دوجانبه با بانکوک سخن گفت. او 
ادامه داد: بازار ایران می تواند نقش محوری 
در زمینه های مختلف برای شرکای تایلندی 
داشته باشد.«دان پرامودوینای»، وزیر خارجه 
تایلند نیز با تبریک موفقیت کشورمان در عرصه 
مذاکرات هسته ای و آغاز اجرای برجام، نقش 
دکتر روحانی در مدیریت مذاکرات را بسیار 
برجسته و مؤثر خواند و گفت: معتقدم با توجه 
به بهره گیری جمهوری اسلامی ایران از شرایط 
تحریم و تمرکز و توجه ویژه به تربیت نیروی 
انسانی توانمند و متخصص، در آینده نزدیک 
ایران به یک قدرت اقتصادی تبدیل خواهد شد.

درخواست نماینده سازمان ملل 
در امور لبنان از  ایران

ایسنا: علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات  �
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام روز 
گذشته با سیگرید کاخ، نماینده دبیرکل سازمان 
ملل در امور لبنان دیدار کرد. او با اشاره به شرایط 
لبنان گفت: به وجودآمدن بن بست در توافق های 
ملی لبنان می تواند خطرات زیادی را به دنبال 
داشته باشد؛ به همین دلیل لازم است تا هرچه 
سریع تر موضوع ریاست جمهوری در این کشور 
حل شود. نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور 
لبنان نیز گفت:  با توجه به شرایط موجود در کشور 
لازم است به سرعت اقدامات لازم در این زمینه 
انجام شود. درحال حاضر ابتکار جدیدی در لبنان 
در حال وقوع است و جمهوری اسلامی ایران با 
توجه به جایگاه و نفوذی که دارد، می تواند به 
انتخاب رئیس جمهور و خروج لبنان از بن بست 
کمک کند تا فردی روی کار بیاید که مورد توافق 

همه باشد.

کوتاه دیپلماسى

politics@sharghdaily.ir

فرش قرمز  زیر  پاي ایران

از برنامه های سفر «روحانی» ادامه از صفحه اول
و  ملاقات  واتیکان،  به 
گفت وگو با «پاپ» رهبر کاتولیک های جهان و 
نخست وزیر واتیکان است. روحانی پس از آن، روز 
چهارشنبه، هفتم بهمن، رم را به مقصد پاریس 
ترک خواهد کرد. بخش دوم سفر رئیس جمهور به 
اروپا دیدار و گفت وگو با مسئولان بلندپایه فرانسه 
در اروپا درباره مسائل دوجانبه و تحولات منطقه 
است. ملاقات و گفت وگو با مدیرکل یونسکو، دیدار 
با تعدادی از سرمایه گذاران، مدیران اقتصادی و 
صاحبان ارشد صنایع بزرگ فرانسه نیز از دیگر 
برنامه های روحانی در پاریس اعلام شده است. 
امضای اسناد همکاری های دوجانبه، ملاقات های 
دوجانبه و چندجانبه، نشست و مصاحبه با سردبیران 
ارشد رسانه های اروپایی، ایتالیایی و فرانسوی، دیدار 
با نخبگان و اندیشمندان، نشست مشترک با صاحبان 
صنایع و سرمایه گذاران از دیگر برنامه هایی هستند 
که قرار است رئیس جمهور و هیأت ایرانی در این 

سفر چهارروزه به اروپا در آنها حضور یابند.
این سفر با سفر پیش بینی شده ۲۳ آبان 
یک تفاوت دارد؛ در سفر لغوشده قرار بود 
«روحانی» به عنوان میهمان ویژه و در جمع 
سران شرکت کننده در مجمع عمومی «یونسکو» 
سخنرانی کند؛ ولی در این سفر دیگر خبری از این 

مجمع عمومی نیست.
اما پیش از این سفرها، رئیس جمهوری با همتایان 
ایتالیایی و فرانسوی خود در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل دیدارهایی داشته است؛ درهمین حال 
«لوران فابیوس» وزیر خارجه فرانسه هم پس از 
حصول توافق هسته ای بین ایران و شش قدرت 

جهانی در رأس هیأتی ۱۴۰ نفره راهی تهران شد.
اولین سفر پس از پیروزی انقلاب اسلامی

سفر امروز «روحانی» شباهت هایی با سفر 
۱۷ سال پیش رئیس دولت اصلاحات به اروپا 
دوم  پیروز  رئیس جمهوری  سفر  اولین  دارد. 
خرداد ۱۳۷۶، اسفندماه ۱۳۷۷ بود؛ نخستین سفر 
اروپایی یک رئیس جمهوری ایران پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی؛ آن هم پس از قضیه دادگاه های 
«میکونوس» که کشورهای اروپایی سفرای خود 
در تهران را به پایتخت ها فراخوانده بودند. دیدار 
رئیس جمهوری ایران با «پاپ ژان پل دوم» هم که 
در جریان همین سفر انجام شد، رسانه های جهان 
از آن به عنوان اتفاقی به یادماندنی و مهم یاد کردند. 
به خصوص اینکه میهمان و میزبان، دیداری ۲۵ 
دقیقه ای داشتند که پشت درهای بسته برگزار شد. 
این سفر توانست کوه یخ رابطه بین ایران و اتحادیه 
اروپا را تا حدی آب کند. سال ۱۳۷۸ بود که رئیس 
دولت اصلاحات برای دیدار با مقامات فرانسوی 
راهی پاریس شد. در آن زمان یک معضل، پیش روی 
تیم تشریفات طرف ایرانی قرار گرفت؛ «سرو شراب» 
روی میز ضیافت. همین مسئله باعث شد سفر 
رئیس جمهوری وقت چندبار به تعویق بیفتد. نهایتا 
کاخ الیزه بنا به درخواست دولت ایران و جایگاه ویژه 
رئیس جمهوری ایران، برای «ژاک شیراک»، دولت 
فرانسه قبول کرد تنها یک بار در طول تاریخ خود از 
قراردادن نوشیدنی الکلی روی میز شام صرف نظر 

کند. اعلام موافقت فرانسه با درخواست ایران 
مبنی بر اینکه بر سر میزی که نوشیدنی الکلی در آن 
باشد، حضور نخواهد یافت، همان زمان با اعتراض 
برخی مطبوعات کشور فرانسه روبه رو شد؛ همچنین 
برخی مطبوعات جناح راست فرانسه از شیراک به 

دلیل استقبال غیرمتعارفش 
ایران  رئیس جمهوری وقت  از 

انتقاد کرده بودند.
وقتی  هم  پیش ازاین 
قرار بود «روحانی» آبان ماه 
گذشته به پاریس برود، بازهم 
بر  الکلی  نوشیدنی  قرارگرفتن 
به مسئله ای  سر میز ضیافت، 
بین تیم های تشریفات ایرانی 
و فرانسوی تبدیل شد. طبق 
آنچه خبرگزاری ها منتشر کردند، 

هیأت ایرانی از کاخ الیزه خواسته بود که در ضیافت 
ناهار دو رئیس جمهوری، نوشیدنی الکلی سرو 
نکند؛ اما این خواسته  به دلیل  احترام به سنت های 
جمهوری فرانسه، از سوی میزبان رد شد. پس از آن 
مقامات فرانسوی پیشنهاد ضیافت صبحانه را ارائه 
کردند که این بار با مخالفت طرف ایران، روبه رو شد. 
در همان  زمان هم یک منبع آگاه ایرانی گفته بود 
اساسا قرار نبود ضیافت ناهار برگزار شود که بخواهد 

لغو شود.
آخرین سفر

آخرین سفر یک رئیس جمهوری ایران به دعوت 
مقامات به اروپا، به بیش از ۱۰ سال پیش بازمی گردد؛ 
فروردین ماه ۱۳۸۴، رئیس دولت اصلاحات راهی 
اتریش، فرانسه و واتیکان شد؛ البته دو کشور اول 
با برنامه ریزی قبلی، ولی واتیکان برای شرکت در 
مراسم تشییع «پاپ ژان پل دوم». او در نخستین روز 
سفرش به اتریش، مورد استقبال «هانس فیشر»، 
رئیس جمهور وقت اتریش قرار گرفت. دیگر مقامی 
که با رئیس جمهوری وقت ایران در «وین» دیدار 
کرد، صدراعظم این کشور بود. پس از آن بود که 
رئیس دولت اصلاحات، به قصد شرکت در اجلاس 
گفت وگوی تمدن ها در پاریس، وین را ترک کرد. 
او پس از سخنرانی در این اجلاسیه، برای دیدار با 
«ژاک شیراک» همتای فرانسوی خود عازم «کاخ 

الیزه» شد و مورد استقبال «شیراک» قرار گرفت؛ 
استقبالی که چهار سال بعد محل مناقشه شد. این 
همان استقبالی بود که «محمود احمدی نژاد» در 
چارچوب تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری سال 
۱۳۸۸، در رادیو «گفت وگو» مدعی شده بود: «آن 
روزی که رئیس جمهور سابق 
با آن وضعیت به فرانسه رفت 
روزهای  غم انگیزترین  از  یکی 
بود چرا که ژاک  زندگی ام 
پله های محل  بالای  شیراک در 
و  بود  ایستاده  استقرار خود 
رئیس جمهور قبلی ایران در 
پایین پله ها از ماشین پیاده 
شد و پله های متعدد را پشت  
سر گذاشت تا به او برسد و این 
از موضع ضعف باعث  حرکت 
تحقیر ما شد».ولی تصاویر موجود از آن استقبال، 
خلاف گفته های احمدی نژاد را ثابت می کردند؛ 
رئیس دولت اصلاحات در حیاط الیزه از خودرو 
پیاده شد، پیش از رسیدن به پله ها، «ژاک شیراک» 
هفت پله ورودی را پایین آمد؛ چند قدم جلوتر رفت 
و دستش را جلو برد تا با رئیس جمهوری وقت ایران 
مصافحه کند. رئیس جمهوری اصلاحات، پس از 
پاریس درحالی که قرار بود، به تهران بازگردد، ولی 
فوت «پاپ» مسیر رئیس جمهوری را تغییر داد؛ از 

پاریس به جای تهران، راهی «واتیکان» شد.
رئیس دولتی که دعوت نشد

اما بین دو دولت هشتم و یازدهم یک فاصله قرار 

دارد؛ فاصله ای که در آن رئیس دولت های وقت که 
یک نفر هم بود، از سوی هیچ مقام اروپایی دعوت 
نشد. «محمود احمدی نژاد» که از ۸۴ تا ۹۲ سکان 
دولت را در دست داشت، در طول هشت سال یک بار 
راهی ایتالیا شد که البته نه به دعوت مقامات این 
کشور بلکه برای شرکت در اجلاس سازمان خواروبار 
جهانی(فائو). در این سفر که سال ۱۳۸۷ انجام 
شد، هیچ مقام ایتالیایی به استقبال احمدی نژاد 
نرفت و حتی به ضیافت شام «سیلویو برلوسکونی» 
نخست وزیر وقت ایتالیا هم دعوت نشد. پس از مدتی 
«ابوالفضل ظهره وند» سفیر وقت ایران در ایتالیا 
درباره سفر احمدی نژاد به «رم» مدعی شده بود: 
«گروهی قصد داشتند هنگام اقامت رئیس جمهوری 
در رم، با استفاده از تابش مقادیر بسیار زیاد اشعه 
ایکس، او را دچار مسمومیت کنند». او گفته بود: 

«این ماجرا توهم توطئه نبوده و صحت دارد!»
یک بار دیگر هم «احمدی نژاد» راهی قاره 
سبز شد که باز هم به دعوت مقام اروپایی نبود. 
«احمدی نژاد» فرودین ۸۸ به منظور شرکت در 
اجلاس ضدنژادپرستی «دوربان-۲» راهی سوئیس 
شد که اظهارات جنجالی اش بازتاب گسترده ای در 
رسانه ها داشت. او در این سفر با رئیس جمهوری 
سوئیس نیز دیدار و گفت وگو کرد. هرچند 
احمدی نژاد سفرهای زیادی به اروپا نداشت و از 
سوی مقامات این کشورها دعوت نمی شد، ولی 
سفرهایی به ونزوئلا، گامبیا، جزایر کومور، بولیوی و... 

داشته است.
ترمیم اقتصادی

با توجه به اینکه در این سفر یک هیأت بزرگ 
را همراهی می کند،  رئیس جمهوری  اقتصادی 
می توان گفت این سفر و سفرهای پیشین بین 
مقامات ایران و اروپا، در جهت ترمیم شکاف هایی 
است که در طول سال های تحریم ایجاد شده است؛ 
شکاف هایی که غالبا اقتصادی بوده. به قولی ایران 
درصدد بازگرداندن شرکای سابق اقتصادی خود 
به فهرست جدید شرکای پس از تحریم ها است. 
شرکایی که تا پیش از تحریم های اتحادیه اروپا در 
ژانویه ۲۰۱۲ جزء ۱۰ شریک برتر تجاری ایران بودند. 
به طوری که در سال ۲۰۱۲ تجارت میان ایران و ایتالیا 
سالانه ۷٫۶ میلیارد دلار بود، به ۱٫۳ میلیارد کاهش 
یافته است. هرچند مبادلات اقتصادی ایران و 
فرانسه، کمتر از مراودات با ایتالیا بوده، ولی اکنون با 
پایان تحریم ها فرانسه نیز اشتیاق زیادی دارد تا جزء 

۱۰ کشور فهرست شریکان برتر ایران باشد.

رابطه با ایتالیا 
در دوران صفوی، شاه عباس در مدت بیش از 
چهار دهه حکومت خویش سعی کرد تا با دولت 
ونیز رابطه برقرار کند. او حسنعلی بیک بیات، 
آنتولی شرلی و اسدبیک را به این منظور روانه ونیز 
کرد و اگرچه انعقاد قرارداد سیاسی میسر نشد اما 
روابط بازرگانی و تجاری در زمینه کالا و اسلحه به 
طور قابل ملاحظه ای جریان داشت. بازرگانانی که 
از ایران به ونیز می رفتند در قبال فروش ابریشم و 
دیگر محصولات ایرانی، علاوه بر سلاح های جنگی، 
مرواریدهای بدلی، آینه های گوناگون، عینک، 
کهربا، مرجان، شیشه های  تسبیح های شیشه ای، 
انگلیسی برای در و پنجره و همچنین پارچه های 
ابریشمی زربفت به ایران وارد می کردند. به دنبال 
گسترش روابط تجاری و سیاسی ایران با سایر 
کشورها و برقراری امنیت، سیاحان فراوانی به 
ایران سفر کردند که در میان آنها چندین سیاح 
ونیزی حضور داشتند. درخصوص روابط ایران در 
عهد ناصری نیز باید گفت نخستین موافقت نامه 
تجاری رسمی ایران و ایتالیا در سفر ناصرالدین شاه 
به اروپا در ساردینا به امضا رسید. در این دوران 
به دلیل حضور چشمگیر بازرگانان، افسران، 
روابط  سفرنامه نویسان و هنرمندان (عکاسان) 

ایران و ایتالیا بیش از پیش گسترش یافت.
ایران و فرانسه

لوئی چهاردهم باب روابط با ایران را 
گشود. در قرن هفدهم به سبب میهمان نوازی 
روحانیان  و  بزرگ، جهانگردان  شاه عباس 
فرانسوی به ایران آمده و روزگاری در آنجا 
صرف کردند و گزارش های دقیقی در توصیف 
این کشور دوردستی که گزنفون آن را کشور 
دانشمندان نامیده است، نوشتند. در پاریس یك 
کرسی فارسی در مدرسه «طلاب زبان» در ۱۶۷۹ 
به دست کلبر برپا شد. نخستین جهانگردان 
اندك اندك تمدنی ناشناخته را کشف کردند. 
کسانی مانند برنیه پزشك از دانشکده پزشکی 

مونپلیه و ژان باپتیست تاورنیه که سفرنامه اش 
در سال ۱۶۷۹ منتشر شد، علاقه بسیاری از مردم 
را به رسوم ظریف و جالب توجه ایرانیان جلب 
کردند و مخصوصا شوالیه ژان شاردن که تألیفات 
او متضمن معلومات وسیع و شگفت  انگیز 
اوست، در تاریخ و ادبیات و رسوم این کشور 
خدمات بزرگی به استواری روابط ایران و فرانسه 
کردند. لوئی چهاردهم در سپتامبر ۱۷۰۸ پیمانی 
 بست که به موجب آن بازرگانانی با ایران از 
پرداخت عوارض معاف و در امر مذهب آزاد 
شناخته شدند. این بی شك نخستین متنی است 

که در روابط دو کشور در دست داریم.
سده نوزدهم با عصر ناپلئون اول و دوران 
رومانتیك ها شروع شد. ناپلئون به سبب نیرویی 
که یافته بود خوابی برای ایران دیده بود که از 
آنجا به هند دست یابد. به موجب پیمانی که 
در کاخ فینکنشتاین در سال ۱۸۰۷ امضا شد 
فرانسه تعهد کرد که تمامیت ارضی ایران را در 
برابر روسیه به شرط آنکه شاه به بریتانیا اعلان 
جنگ دهد، حفظ کند. یك هیأت به سرپرستی 
ژنرال گاردان به تهران فرستاده شد. از این هیأت 
با کمال صمیمیت پذیرایی کردند. اما ناپلئون 
پس از چندی سیاست خود را تغییر داد و با تزار 
الکساندر اول آشتی کرد. مأموریت گاردان پایان 
گرفت. اما او که دیپلماتی کاردان بود، در میان 
اطرافیان اثری نیکو گذاشت که خاطره آن تا 
امروز برجای مانده و راه را برای همکاری ایران 
و فرانسه باز کرد. در سال ۱۸۵۴ در شدیدترین 
لحظات جنگ کریمه، ناپلئون سوم بر آن شد که 
برای مخالفت و برابری با نفوذ روس، روابط با 
ایران را که از مدت ها گسسته بود بار دیگر تجدید 
کند. او پروسپر بوره را که سال ها در مشرق در 
سمت سرکنسول خدمت کرده بود به سرپرستی 
هیأتی که به تهران می رفت برگزید. این هیأت 
در ۱۸۵۵ نخستین پیمان  دوستی و بازرگانی را 

با ایران امضا کرد.

رابطه ایران با ایتالیا و فرانسه در گذر تاریخ

با توجه به اینکه در این سفر 
یک هیأت بزرگ اقتصادی 

رئیس جمهوری را همراهی می کند، 
می توان گفت این سفر و سفرهای 
پیشین بین مقامات ایران و اروپا، 
در جهت ترمیم شکاف هایی است 
که در طول سال های تحریم ایجاد 

شده است

رى
هو

جم
ت 

اس
 ری

نى
سا

ع ر
طلا

ه ا
یگا

 پا
س:

عک


